Teilnahmebedingungen Instagram-Gewinnspiel: Finde den Fehler 26.11.2024

Mit der Teilnahme an dem Gewinnspiel akzeptiert der Teilnehmer die folgenden Teilnahmebedingungen:

1.Veranstalter

- 1.1. Veranstalter des Gewinnspiels ist die Rudolf Fritz GmbH, Hans-Sachs-Straße 19, 65428 Rüsselsheim am Main (nachfolgend Rudolf Fritz genannt).
- 1.2 Das Gewinnspiel steht in keiner Verbindung zu Meta und wird in keiner Weise von Meta gesponsert, unterstützt oder organisiert. Empfänger der von den Teilnehmern ("Teilnehmer" oder "Sie") bereitgestellten Informationen ist nicht Meta, sondern Rudolf Fritz.

2. Teilnahme

- 2.1. Teilnahmeberechtigt sind Personen über 18 Jahre, die ihren Wohnsitz in Deutschland haben. Jeder Teilnehmer ist für die Richtigkeit seiner Kontaktdaten selbst verantwortlich. Die Teilnahme ist nur im eigenen Namen möglich. Mehrfachteilnahmen sind bei diesem Gewinnspiel nicht zulässig.
- 2.2. Zur Teilnahme sind folgende Schritte erforderlich:
 - Der Teilnehmer hat mit der Teilnahme die Teilnahmebestimmungen akzeptiert.
 - Der Teilnehmer folgt @rudolf_fritz_gmbh auf Instagram und Liket den Beitrag.
 - Der Teilnehmer kommentiert den Beitrag mit der Zahl an Fehlern
- 2.3. Rudolf Fritz ist berechtigt, Teilnehmer vom Gewinnspiel auszuschließen, die den Teilnahmevorgang, den Ablauf oder die Internetseite manipulieren bzw. dieses versuchen oder gegen die Teilnahmebedingungen oder gegen die guten Sitten verstoßen oder sonst in unfairer bzw. unlauterer Weise versuchen, das Gewinnspiel zu beeinflussen. Die Teilnahme über Gewinnspielvereine, automatisierte Dienste und über einen professionellen Gewinnspielservice ist nicht möglich.
- 2.4. Die Teilnahme am Gewinnspiel ist kostenlos. Weder die Teilnahme am Gewinnspiel noch die Gewinnchance ist vom Kauf einer Ware, Dienstleistung oder Bestellung eines Newsletters abhängig.

3. Durchführung des Gewinnspiels

3.1. Alle Teilnehmer, die zwischen dem 26.11.2024 und einschließlich dem 03.12.2024 (23:59 Uhr) ("Teilnahmezeitraum") die unter Ziffer 2.2 genannten Schritte tätigen, nehmen am Gewinnspiel teil, sofern sie nicht gemäß Ziffer 2.3 ausgeschlossen werden.

- 3.2. Unter allen Teilnehmern, die die richtige Anzahl Fehler genannt haben, wird nach Gewinnspielende ein Rudolf Fritz Badehandtuch verlost. Der Gewinner wird per Zufallsprinzip ausgelost und daraufhin benachrichtigt.
- 3.3 Um den Gewinn zu erhalten, muss der Gewinner auf die Gewinnmitteilung innerhalb von einem Werktag geantwortet und die Annahme des Gewinns angezeigt haben. Erfolgt die Rückmeldung nicht oder nicht rechtzeitig, verfällt der Anspruch auf den Gewinn ersatzlos und es wird erneut gelost.

4. Rechteeinräumung, Freistellung

4.1 Der Teilnehmer stellt Rudolf Fritz sowie die Meta Platforms Inc., 1601 S. California Ave, Palo Alto, CA 94304, USA, von allen Ansprüchen frei, die aufgrund der Verletzung von Urheberrechten, urheberrechtlichen Nutzungsrechten, Leistungsschutzrechten oder sonstiger Rechte erhoben werden. Die Freistellung umfasst auch die Kosten für eine notwendige und angemessene Rechtsverteidigung von Rudolf Fritz.

5. Haftung

- 5.1 Die Haftung von Rudolf Fritz für leicht fahrlässige Pflichtverletzungen wird ausgeschlossen, mit Ausnahme der Verletzung wesentlicher Vertragspflichten (sogenannter Kardinalpflichten, d.h. solche Pflichten, deren Erfüllung die ordnungsgemäße Durchführung des Vertrages überhaupt erst ermöglichen und auf deren Einhaltung die andere Partei regelmäßig vertrauen darf) und der Verletzung von Leben, Gesundheit und Körper einer Person. Die Haftung von Rudolf Fritz beschränkt sich dabei auf den Ausgleich des nach der Art der jeweiligen Leistung vorhersehbaren, vertragstypischen und unmittelbaren Schadens.
- 5.2 Ist der Gewinn mit einem Sach- oder Rechtsmangel behaftet, so ist Rudolf Fritz nur dann verpflichtet, dem Gewinner den daraus entstehenden Schaden zu ersetzen, wenn Rudolf Fritz diesen Mangel arglistig verschwiegen hat.
- 5.3 Darüber hinaus hat der Gewinner keine weitergehenden Rechte wegen Sach- oder Rechtsmängeln an dem Gewinn oder Anspruch auf Schadensersatz.

6. Vorzeitige Beendigung des Gewinnspiels

- 6.1 Rudolf Fritz behält sich vor, das Gewinnspiel jederzeit, ohne vorherige Ankündigung, abzubrechen oder zu unterbrechen. Dies gilt insbesondere, wenn aus technischen Gründen (z. B. Viren im Computersystem, Manipulation oder Fehler in der Hard-und/oder Software) oder aus rechtlichen Gründen eine ordnungsgemäße Durchführung des Gewinnspiels nicht gewährleistet werden kann.
- 6.2 Erfüllungs- und Schadensersatzansprüche des Teilnehmers bei vorzeitiger Beendigung des Gewinnspiels nach Ziffer 6.1 sind im Rahmen der Regelung der Ziffer 5.1 ausgeschlossen.

7. Datenschutz

7.1 Rudolf Fritz erhebt, verarbeitet und nutzt als verantwortliche Stelle im Sinne des deutschen Bundesdatenschutzgesetzes alle im Rahmen dieses Gewinnspiels an Rudolf Fritz mitgeteilten personenbezogenen Daten stets im Einklang mit den anwendbaren datenschutzrechtlichen Bestimmungen. Personenbezogene Daten sind die folgenden von Ihnen im Rahmen des Gewinnspiels angegebenen Daten: Vor- und Zuname, Anschrift, E-Mail-Adresse und ggf. Telefonnummer

8. Unwirksamkeit einzelner Klauseln

8.1 Sollte eine Klausel dieser Bedingungen unwirksam sein, so bleibt die Wirksamkeit der übrigen Bedingungen unberührt.